
   

Numero 

 

Data 

 Comune di CASALPUSTERLENGO   

 Provincia di Lodi 238 22/11/2019 

  

Cod. Ente n.10942 

  

Originale 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SCUOLA 

 

       
L’anno 2019 addì 22 del mese di Novembre alle ore 14.30 nella residenza Municipale in data 

odierna si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano presenti: 

 

 

Nominativo: Carica: Presenza 

DELMIGLIO ELIA Sindaco SI 

MUSSIDA PIERO Vice Sindaco SI 

NAVA ORIANNA Assessore SI 

FERRARI ALFREDO Assessore SI 

PEVIANI MARIANO Assessore SI 

RESSEGOTTI LINA Assessore SI 

   

   
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  D'AMICO dott. Davide. 

 

Il Sindaco DELMIGLIO ELIA assume la Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara 

aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso: 

 

che con atto G.C. n. 181 del 01/12/2006 veniva approvato il “Regolamento di organizzazione 

Commissione Scuola”; 

 

che con atto G.C. n. 171 del 19/09/2014 veniva approvata la modifica all’art. 3 del Regolamento 

sopracitato; 

 

che a seguito di tale modifica fanno parte della Commissione Scuola: 

 

-  Il Sindaco o suo delegato; 

- n. 2 rappresentanti per la maggioranza Consiliare; 

- n. 1 rappresentanti per la minoranza Consiliare; 

- n. 3 rappresentante degli insegnanti della Scuola dell’Infanzia Statale ; 

- n. 2 rappresentanti dei genitori della Scuola dell’Infanzia Statale; 

- n. 1 rappresentante dei genitori della Scuola dell’Infanzia paritaria di Casalpusterlengo; 

- n. 1 rappresentante dei genitori della Scuola dell’Infanzia paritaria di Zorlesco; 

- Il Presidente del Consiglio dell’Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo; 

- Il Presidente del Consiglio di Istituto Scuola Secondaria di 2° grado “A.Cesaris” 

- n. 1 rappresentante degli insegnanti della Scuola Primaria plesso Andena; 

- n. 1 rappresentante degli insegnanti della Scuola Primaria plesso Scotti; 

- n. 1 rappresentante degli insegnanti della Scuola Primaria plesso Bonaccorsi di Zorlesco; 

- n. 1 rappresentante degli insegnanti della Scuola Secondaria di 1° grado “S.Griffini”; 

- n. 1 rappresentante degli insegnanti della Scuola Secondaria di 2° grado “A.Cesaris” 

 

Viste le designazioni pervenute dall’Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo contenenti i 

nominativi dei componenti della Commissione Scuola; 

 

Rilevato pertanto che occorre procedere alla nomina dei componenti della Commissione Scuola; 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-patrimoniale dell’ente; 

 

Visto che sulla proposta n. 394/2019 il Responsabile del Servizio ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario hanno espresso i rispettivi pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 che si 

allegano; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare, in ottemperanza a quanto previsto all’art.23 del regolamento Commissione Scuola 

(approvato con atto G.C. n.181 del 11/02/2010 e integrato con atto G.C. n°171 del 19/09/2014), i 

nuovi componenti della Commissione Scuola che risulta quindi così costituita: 



 2

 GAUDENZI MARIA rappresentante per la maggioranza Consiliare; 

 DRAGONI MARIA TERESA rappresentante per la maggioranza Consiliare; 

 SCOTTI MARIAGRAZIA rappresentante per la minoranza Consiliare; 

 DRAGONI DANIELA rappresentante docenti della Scuola Secondaria di 1° grado Griffini; 

 BRAME’ GIULIA rappresentante docenti Scuola Primaria Scotti; 

 MARTINI BARBARA rappresentante docenti Scuola Infanzia Don Ginelli; 

 CAPELLI PAOLO rappresentante genitori Scuola Secondaria di I° grado; 

 AIELLO SALVATORE rappresentante genitori Scuola Primaria Bonaccorsi Zorlesco; 

 COVIELLO ANNA MARIA rappresentante genitori Scuola Infanzia Don Ginelli; 

 PALEARI VALENTINA rappresentante genitori Scuola Infanzia Ducatona; 

 FICAI DOROTEA rappresentante genitori Scuola Infanzia Zorlesco; 

 NARRA MARTINA rappresentante genitori Scuola Infanzia Privata Casalpusterlengo; 

 TORRESANI ILARIA Presidente del Consiglio di Istituto IIS “Cesaris”; 

 LUSARDI TIZIANA Collaboratrice del Dirigente scolastico e Componente del Consiglio di 

Istituto IIS “Cesaris”; 

 ANTOZZI BRENDA SARA Presidente del Consiglio dell’Istituto Comprensivo di 

Casalpusterlengo. 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di CASALPUSTERLENGO

Pareri

394

NOMINA COMMISSIONE SCUOLA

2019

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/11/2019

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Raggi Patrizia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

22/11/2019

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Bosoni Maria Claudia

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

ORIGINALE 

 

Il Presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL SINDACO 

DELMIGLIO ELIA 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'AMICO dott. Davide 
_____________________________________________________________________________________________

           

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

delmiglio elia;1;13417890
D'AMICO DAVIDE;2;14545552


